

HAR DU PSORIASISARTRIT?

EN PATIENTUNDERSÖKNING FRÅN NETDOKTOR, REUMATIKERFÖRBUNDET OCH PSORIASISFÖRBUNDET MED EKONOMISKT STÖD AV NOVARTIS.

BESÖKT KAMPANJEN

100 000

HAR BESÖKT KAMPANJEN UNDER PERIODEN APRIL 2017-MARS 2018.



PATIENTUNDERSÖKNINGEN VISAR:

SEN DIAGNOS



VÄNTETIDEN FÖR ATT FÅ DIAGNOS ÄR I GENOMSNITT **3,5 ÅR**. LÅNG VÄNTAN INNEBÄR ATT SJUKDOMEN FÖRVÄRRAS*.

CITAT FRÅN PERSONER UTAN DIAGNOS PSA

"HEMSKT! FÅR INGEN HJÄLP OCH Knappt nån behandling."



"LEDBESVÄREN ÄR DJÄVULSKA ATT LEVA MED. JAG ORKAR INTE MER. SJUKSKRIVEN I TRE OCH ETT HALVT ÅR"

"ETT RENT HELVETE. ATT SAMTIDIGT KÄMPA MED OKUNNIGA OCH NONCHALANTA LÄKARE GÖR INTE SAKEN BÄTTRE."

STORA SKILLNADER

PERSONER MED LEDBESVÄR UTAN DIAGNOS UPPLEVER ETT **STORT MISSNÖJE** MED VÅRDEN.



PERSONER SOM HAR FÅTT DIAGNOSEN PSA ÄR DÄREMOT **GANSKA NÖJDA** MED DEN VÅRD OCH BEHANDLING SOM DE FÅTT EFTER DIAGNOSBESKEDET.

HÖG ANVÄNDNING AV OPIATLÄKEMEDEL

ANVÄNDNINGEN AV SMÄRTSTILLANDE OPIATLÄKEMEDEL ÄR **ANMÄRKNINGSVÄRT HÖG** I GRUPPEN MED LEDBESVÄR UTAN DIAGNOS.



25 000 PERSONER, VARAV 5 000 MED DIAGNOS PSORIASISARTRIT (PSA), 11 000 MED PSORIASIS OCH LEDSMÄRTOR OCH 9 000 ALLMÄNT INTRESSERADE, HAR TAGIT DEL AV UTBILDNINGSDELEN. 3 600 HAR SVARAT PÅ DETALJERADE FRÅGOR OM SIN SJUKDOM OCH BEHANDLING.

*RECENT ADVANCES IN UNDERSTANDING AND MANAGING PSORIATIC ARTHRITIS, GLADMAN DAFNA F1000RES. 2016; 5: 2670. PUBLISHED ONLINE 2016 NOV 16. doi: 10.12688/f1000RESEARCH.9592.1 PMID: PMC5115220

Psoriasisförbundet

Psoriasisförbundet är en intresseorganisation för människor med psoriasis, psoriasisartrit och andra som stödjer våra syften. Vår vision är ett bra liv för alla med psoriasis och psoriasisartrit.

För Psoriasisförbundet har forskningen alltid varit av mycket stor betydelse och förbundet har som del av sitt syfte att verka för upplysning och forskning om psoriasis och psoriasisartrit.

Psoriasisförbundet förvaltar två fonder som stödjer vetenskapliga projekt som syftar till att öka kunskapen om psoriasis och psoriasisartrit, psoriasisjukas levnadsvillkor och utveckling av bättre behandlingsmetoder.

Välkommen till vår hemsida www.psoriasisforbundet.se för att läsa mer om vår verksamhet och senaste nytt om aktuell forskning och behandling.

Reumatikerförbundet

Reumatikerförbundet är Sveriges största patientorganisation med cirka 48 000 medlemmar. Vi företräder över en miljon personer i Sverige som har en reumatisk sjukdom, eller någon annan sjukdom i rörelseorganen. Vi driver reumatikernas frågor i samhället genom att informera om de reumatiska sjukdomarna och dess konsekvenser, samt påverka beslutsfattare på alla nivåer. Det kan gälla allt från tillgång till rehabilitering, kortare vårdköer till att skapa en arbetsmarknad som passar för personer med reumatiska sjukdomar. Vår vision är ett bra liv för alla reumatiker och lösningen på reumatismens gåta. Välkommen att läsa mer på vår hemsida www.reumatikerforbundet.org.

Netdoktor

Netdoktor.se AB, Netdoktor, driver Netdoktor.se – Sveriges ledande hälsoportal mot allmänheten med ca 1 miljon besök per månad och NetdoktorPro mot professionen med ca 90 000 besök per månad. Netdoktor är ett helägt bolag inom Bonnier Healthcare. Netdoktor har sedan 2011 lanserat ett 15-tal upplysningskampanjer inom olika områden oftast tillsammans med en patientförening och med ekonomiskt stöd från företag inom Life Sciences. Netdoktors mål är att förbättra folkhälsan genom hälsoupplýsning och medicinsk information på ett språk som alla kan förstå. Mer än 100 framstående svenska läkare, specialister och andra medicinska experter skriver, redigerar och uppdaterar innehållet på Netdoktor. Samtliga tjänster på Netdoktor är utarbetade av ett redaktionellt team med läkare, specialister, journalister och webbutvecklare. Det redaktionella materialet är under oberoende kontroll av Netdoktor och dess medicinska experter.